
 
 

Or.0002.XLIV.23 
P R O T O K Ó Ł  Nr XLIV.23 

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo 
 z  dnia 29 sierpnia 2023 r.  

na sali obrad Rady Gminy w Boniewie  
w godzinach od 9:00 do 10:45 

                                                                                                                                                                                                                       
Ad. pkt 1.  
Otwarcia obrad XLIV sesji  Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący- Adam 
Ciesielski. Powitał on przybyłych radnych, gości uczestniczących, następnie złożył 
podziękowanie Panu Zbigniewowi Łuczakowi – Dyrektorowi Zespołu Szkół w Boniewie za 
wieloletnie udostępnianie sali w szkole na obrady sesji. 
Ad. pkt 2.   
Na sekretarza sesji w głosowaniu jawnym wybrano radną Agnieszkę Daroszewską.  
Ad. pkt 3.  
Na podstawie listy obecności Pan Adam Ciesielski -Przewodniczący Rady stwierdził, iż  
w obradach uczestniczy 13 radnych. Nieobecni: radna  Ewa Dolata vel Dolatowska, radny 
Marcin Stawicki. Obrady są wiec prawomocne ( lista obecności radnych i gości 
uczestniczących w załączeniu).  
Ad. pkt 4.  
Przystąpiono do ustalenia porządku obrad.  
Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem, 
czy są uwagi, do zaproponowanego porządku obrad.  
Głos zabrał radny Paweł Bocian i powiedział, że w porządku obrad nie ma punktu 
dotyczącego przyjęcia uchwały w sprawie zamiany działek z Nadleśnictwem w Kutnie pod 
drogę w Otmianowie. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że nie podejmujemy dziś tego projektu uchwały ponieważ po 
wykonanym telefonie do Nadleśnictwa i przeprowadzonych rozmowach  sytuacja się 
zmieniła, okazało się, że rzeczoznawca dokonał wyceny działki z naszymi nakładami               
( z nasypanym kamieniem ) i wycena wyszła bardzo wysoko. Wykonana zostanie uchwała 
podjęta wcześniej przez radę na zasadzie zamiany działek, ale bez dopłaty z naszej strony.  
Ostatecznie porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 
2. Wybór sekretarza sesji. 
3. Stwierdzenie prawomocności. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
6. Przyjęcie informacji Wójta z działalności w okresie między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/276/22 Rady Gminy Boniewo 

z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 
2023. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII//277/22 Rady Gminy 
Boniewo z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Boniewo na lata 2023 -2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa KZN KUJAWY spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 
w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. 



 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości będącej 
własnością Gminy Boniewo na nieruchomości pomiędzy Gminą Boniewo a 
Państwem Jerzym i Renatą małż. Lewandowskimi zam. Lubomin Rządowy 21. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji jednostronnego 
przystanku komunikacyjnego w Boniewie na potrzeby publicznego transportu 
zbiorowego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec-Boniewo-
Cetty. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zakończenie obrad. 

Porządek obrad przyjęty został 13 głosami „za”. 
Ad. pkt 5.  
Protokoły z poprzednich sesji XLI/23, XLIII/23 przyjęto w wersji wyłożonej. 
Ad. pkt 6.                                                                                                                                 
Pan Marek Klimkiewicz -Wójt Gminy przedstawił informację z działalności w okresie 
między sesjami. W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 10 lipca 2023 r. zajmował się wraz     
z współpracownikami następującymi sprawami:  Koordynowaniem i przygotowywaniem 
dokumentów do kompleksowej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, która rozpoczęła 
się w naszej gminie 27 lipca 2023 r. i trwa nieprzerwanie. Kontrole przeprowadzają trzej 
kontrolujący, kontrolą objęte są dokumenty z dwóch poprzednich lat i rok obecny. Jest to 
kontrola planowana, która powinna odbyć się w każdej kadencji samorządu terytorialnego. 
Kontrola powodowała dużo większe wzmożenie pracy. Wójt poinformował, że z dniem 26 
lipca 2023 r. powołał na swojego zastępcę Panią Zdzisławę Bywalską, której jak się wyraził 
nie musi przedstawiać. Jest to zgodne z ustawą samorządową, która wskazuje, że wójt 
powołuje swojego zastępcę. W jego przekonaniu jest to potrzebne przede wszystkim do 
dalszego dynamicznego rozwoju naszej gminy i jeszcze lepszej koordynacji pracy urzędu        
i jednostek pomocniczych. Obecnie pracujemy nad rozstrzygnięciem przetargu na 
modernizację oczyszczalni ścieków w Boniewie. Unieważniony  i ponownie ogłoszony został 
przetarg na budowę boiska sportowego w Osieczu Małym. Jesteśmy w trakcie jego 
rozstrzygania. Koordynowana jest budowa dróg w naszej gminie. Prace są mocno 
zaawansowane i w większości wykonane na wszystkich 25 odcinkach jakie realizujemy w 
tym roku. Wójt powiedział, że uzupełniamy dokumentację do zadań do Urzędu 
Marszałkowskiego: Budowa urządzeń fotowoltaicznych i Modernizacja oświetlenia, te 
zadania lada dzień mają się rozstrzygnąć i będziemy je realizować jeszcze w tym roku. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu – do remontu pałacu w Osieczu Wielkim. 
Złożyliśmy kolejne wnioski w ramach Polskiego Ładu przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
na Remont/modernizację pałacu w miejscowości Otmianowo ( na kwotę dofinansowania 
350.000 zł), Przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Boniewo etap II ( na kwotę 
dofinansowania 8.000.000 zł), Przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Boniewo (na 
dofinansowanie 2.450.000 zł ). Przeprowadziliśmy pomoc dla rolników poszkodowanych 
przez suszę poprze powołanie i koordynowanie działań komisji gminnej. Przeprowadziliśmy 
się do wyremontowanego Budynku Urzędu Gminy. Współorganizowaliśmy uroczystość 
poświęcenia garażu i nowego samochodu strażackiego w OSP Bierzyn, gminno-parafialne 
dożynki w naszej gminie. Na bieżąco prowadzone były wszystkie sprawy należące do 



 
 

kompetencji i Wójt reprezentował Gminę na licznych spotkaniach, szkoleniach i 

uroczystościach. 

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”.   

Ad. pkt 7.                                                                                                                               
Pani Aleksandra Woźniak – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 
rok 2023. Powiedziała, że budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o 
kwotę 1.570.496 zł. Środki otrzymano od :                                                                                                                                 
1. Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z przeznaczeniem na:                                                     
- wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, kwota 104.927 zł,                 
- środki z Funduszu pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy, kwota 4.340 zł,                                                                                                                
- środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie wypłaty świadczenia rodzinnego dla dziecka 
obywatela Ukrainy, kwota 226 zł. 

2. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura we Włocławku na sfinansowanie zadania 
zleconego z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, kwota 33.036 zł. 
3. Minister Finansów przekazał dla naszej Gminy środki z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
nauczycieli w roku 2023, kwota 7.266 zł, oraz dodatkowo przekazał z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej kwotę 1.624.719 zł, którą Rada Gminy przeznacza na: 
 - przebudowę gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Boniewo, kwota 1.280.000 zł, 
- remont / modernizacja pałacu w miejscowości Osiecz Wielkim ujętego w wojewódzkiej 
ewidencji zabytków, jest to udział własny, kwota 19.960 zł, 
- zakup wyposażenia do nowego Urzędu  i na koszty energii 31.696,64 zł, 
- na sfinansowanie zakupu samochodu dla Policji, kwota 4.500 zł, 
- wydatki oświaty celem  sfinansowania jednorazowych nagród dla nauczycieli, kwota 
42.707,36 zł, oraz z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, kwota 2.773 zł, 
 - na wydatki  Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego przeznacza się kwota 39.070 zł. 
Zmniejszono środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 105.000 zł. ponieważ 
otrzymaliśmy mniej niż planowano na zadanie inwestycyjne "Przebudowa dróg gminnych    
w miejscowości Sułkówek, Lubomin Rządowy" oraz mniej otrzymaliśmy środków  PROW      
w kwocie 101.785 zł na zadanie inwestycyjne "Budowa placu zabaw, rozbudowa placu zabaw 
w miejscowości Boniewo.   
Przewodniczący obrad zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos? Nikt nie zabrał głosu. 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/276/22 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 
grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 2023 
przewodniczący obrad poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.                                                       
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta.                                                                                                             
Uchwała Nr XLIV/318/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 8. 
Przewodniczący obrad powiedział, że przy każdej zmianie do budżetu są również 
wprowadzane zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej i tak jest i tym razem. Zapytał 
czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie zabrał głosu. Projekt uchwały 



 
 

zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/277/22 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 grudnia 2022 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 2023-
2028  przewodniczący obrad poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XLIV/319/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 9. 
Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt i poinformował, że przystępujemy do budowy 
mieszkań jednorodzinnych (bliźniaków ) dla chętnych rodzin. Będą to mieszkania pod 
wynajem z udziałem finansowym tych rodzin ( do 20 % partycypacji w kosztach budowy), 
które planowały by przyszłościowo wykup takiego mieszkania po 15 latach z planowaną 
bonifikatą 45 %. Udział gminy w tym przedsięwzięciu to wkład wniesienia gruntów. 
Mieszkania te będą budowane w nowoczesnej technologii energooszczędnej po to by były 
tańsze i funkcjonalne. Na dzień dzisiejszy koniecznością jest przystąpienie do Spółki 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa i rozpowszechnić temat by znaleźć chętnych na te 
mieszkania.                                                                                                             
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN KUJAWY spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością i poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami ”za”.                                                       
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta.                                                                                                      
Uchwała Nr XLIV/320/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                  
Ad. pkt 10.                                                                                                                 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku Wójta 
Gminy o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej wraz                    
z uzasadnieniem  i poddał głosowaniu.  
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami ”za”.   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XLIV/321/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. pkt 11. 
Wójt Gminy wyjaśnił temat dotyczący zamiany działek. Dojazd do cmentarza w Lubominie 
jest na prywatnych gruntach i gmina pomaga w uregulowaniu tej kwestii. W związku z czym 
reguluje się ten stan poprzez zamianę nieruchomości będącej własnością gminy na 
nieruchomość stanowiącą własność Państwa Jerzego i Renaty małż. Lewandowskich zam. 
Lubomin Rządowy 21. Zamiana nieruchomości nastąpi bez obowiązku dokonywania dopłat 
ekwiwalentnych ponieważ wartość nieruchomości podlegających zamianie jest 
porównywalna. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości będącej własnością Gminy Boniewo na nieruchomość stanowiącą własność 
prywatną i poddał głosowaniu. 
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami ”za”.   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta. 
Uchwała Nr XLIV/322/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 



 
 

Ad. pkt 12. 
 Z-ca Wójta – Pani Zdzisława Bywalska wyjaśniała temat. Powiedziała, że Kujawsko-
Pomorski Transport Samochodowy we Włocławku skierował wniosek o zlokalizowanie 
jednostronnego przystanku komunikacyjnego na potrzeby publicznego transportu zbiorowego 
w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec-Boniewo-Cetty w miejscowości 
Boniewo ul. Kolejowa dla pasażerów wysiadających. Obecnie autobusy zatrzymują się przy 
sklepie Pana Strużyńskiego. Jest to rozwiązanie dla pasażerów wysiadających z autobusów 
tych, którzy jadą w stronę Cett  – jest to niezgodne z przepisami. Wstępna lokalizacja nowych 
przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych następuje po ich wskazaniu przez 
właściwą radę w formie uchwały, a decyzje o ostatecznej lokalizacji przystanku podejmuje 
ich zarządca ( w tym przypadku Zarząd Powiatu we Włocławku), uwzględniając charakter 
drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Decyzja ta wynika wprost z przepisów 
prawa. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały  w sprawie ustalenia wstępnej 
lokalizacji jednostronnego przystanku komunikacyjnego w Boniewie na potrzeby publicznego 
transportu zbiorowego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2914C Lubraniec-Boniewo-
Cetty i poddał głosowaniu.                                                                                                                                                                                                           
Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami ”za”.   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania przewodniczący rady stwierdził, iż powyższa 
uchwała została podjęta.                                                                                                                   
Uchwała Nr XLIV/323/23 stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
Ad. pkt 13. 
W wolnych wnioskach głos zabrał radny Ireneusz Górski i powiedział, że PKS ma 
potrzeby, ale my też mamy. Z Lubomina i do Lubomina  nie ma aktualnie żadnego kursu 
autobusowego, dzieci dojeżdżają do szkół. Jest siedmioro dzieci i rodzice sami dowożą ich do 
Boniewa i potem odbierają. Prosił o interwencje w tym temacie. 
Głos zabrał radny Paweł Bocian i zgłosił 2 interpelacje i jedno zapytanie. 
Jedna z nich dotyczyła propozycji zwolnienia z dwóch rat podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców, którzy zakupili działki w miejscowości Boniewo od gminy i je 
uporządkowali. Ukłon ten byłby podziękowaniem za inwestowanie na terenie Gminy 
Boniewo. 
Druga interpelacja dotyczyła interwencji w sprawie przeglądu systemów kominowych, 
przystąpienia do wykonania dodatkowych prac remontowych takich jak izolacja przewodów 
energii elektrycznej  lub jej wymiany, zabezpieczenia przeciwpożarowego schodów 
drewnianych w Pałacu w Otmianowie.  Zapytanie dotyczyło odpowiedzi na wcześniejsze 
interpelacje z dnia 5 maja br. i 19 czerwca (2) na które nie uzyskał pisemnej odpowiedzi. 
Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska i poprosiła o wyjaśnienie w temacie boiska 
sportowego w Osieczu Małym. 
Z-ca Wójta – Zdzisława Bywalska udzieliła wyczerpującego wyjaśnienia dotyczącego 
budowy boiska sportowego w Osieczu Małym w szczególności  przetargu na to zadanie. 
Powiedziała, że odbył się  już przetarg, są złożone dwie oferty i trwa proces rozpatrzenia 
ofert. 
Głos zabrała radna Henryka Wojasińska  i poruszyła temat delegacji sołectw na dożynki 
parafialno-gminne w Boniewie. 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Stanisławowi Skrzesińskiemu- sołtysowi               
z Anielina, który zapytał o działkę pod budowę świetlicy i poinformował, że szerzy się taki 
incydent, że ludzie skracają sobie drogę przez Anielin do Pyszkowa i przejeżdżając wyrzucają 
śmieci. 
Wójt udzielił odpowiedzi w tym temacie. 



 
 

Pan Zbigniew Łuczak – Dyrektor Zespołu Szkół w Boniewie poinformował, że jest już 
nowy plac zabaw dla dzieci w Boniewie i zaapelował by umiejętnie z niego korzystać, by jak 
najdłużej służył dzieciom. Należy pamiętać, że mogą z niego korzystać dzieci do 12 lat- 
obiekt jest monitorowany i już są zarejestrowane pewne niestosowne incydenty korzystania   
z tego placu. Zakomunikował też, że dzięki pomocy finansowej samorządu i środków 
zewnętrznych Urzędu Marszałkowskiego Ochrony Środowiska została utworzona Eko-
pracowania OZE. Zachęcał do jej obejrzenia. 
Udzielono głosu Pani Halinie Śniegulskiej – Pani Sołtys z Arciszewa, która zwróciła się         
z prośbą o poszerzenie i utwardzenie drogi w Arciszewie ze względu na utworzony Punkt 
Skupu Zbóż . Istniejąca droga jest wąska i przejeżdżające samochody ciężarowe mogą 
spowodować zniszczenie i rozjechanie drogi. 
Pani Zdzisława Bywalska – Z-ca Wójta korzystając z obecności sołtysów na sesji 
poinformowała o możliwości odbioru folii od rolników. Prosiła o zgłoszenia rolników            
w terminie do 15 września w celu pobrania dokumentów do wypełnienia i złożenia 
oświadczenia czy są zgłoszeni do BDO. Zakomunikowała jeszcze temat dotyczący 
zaplanowania środków z funduszu sołeckiego na pewne działania w sołectwach Osiecz 
Wielki, Otmianowo, Kaniewo, żeby w tych świetlicach coś się działo- ponieważ po 
utworzeniu świetlic jest jeszcze pewien procent rewitalizacji do wykonania. To od 
gospodarzy tych obiektów musi wyjść inicjatywa, co dalej z tym budynkiem i placem obok. 
Skarbnik Gminy przypomniała, że na najbliższych zebraniach wiejskich ¾ środków z 
funduszu powinno być przekazane na inwestycje. 
Radna Agnieszka Daroszewska powiedziała, że świetlica w Osieczu Małym jest, ale nie 
można z niej korzystać. Są tam urządzenia do ćwiczeń i sala na spotkania Koła Gospodyń 
Wiejskich. 
Wójt Gminy odpowiedział, że to się niedługo zmieni. 
Radny Paweł Bocian poruszył temat organizowania Dnia Dziecka , Festynów integracyjnych 
corocznie w innej miejscowości przy udziale środków gminnych. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jak się skupimy na działaniach kulturalnych to nie będziemy 
mogli spiąć budżetu na inwestycje. Nie zabrania organizowania spotkań wiejskich, ale 
proponuje ustalenie pewnego limitu przekazywania środków z funduszu sołeckiego na 
organizowanie imprez, na działalność kulturalną. Rozwój kulturalny jest bardzo fajny, ale jest 
też twardy rozwój społeczny. Zaapelował i poprosił o dogadanie się w kwestii dzielenia           
i przeznaczania środków. 
Głos zabrała Pani Krystyna Ułanowska – Pani sołtys z Otmianowa  i wyjaśniła, że 
świetlica wcześniej nie działała, bo była niedoposażona. Wewnątrz budynku był grzyb, ale nie 
dla tego, że była zamknięta świetlica tylko przez fuszerkę wykonawcy. Powiedziała, że 
niewiele przeznaczamy środków sołeckich na imprezy, pozyskujemy środki z zewnątrz. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że ten rok jest dobrym rokiem, ale przyszły będzie trudnym ze 
względu na inwestycje dość kosztowne takie jak modernizacja oczyszczalni ścieków              
w Boniewie i modernizacja pałacu w Osieczu Wielkim. Trzeba zawsze pamiętać, że są to 
środki publiczne i nie mogą być w dużej mierze przeznaczane na imprezy – zbyt mała gmina. 
Nie możemy zaciągać kredytów, bo oprocentowanie jest bardzo duże. Zaoszczędzone środki 
zostały już zagospodarowane. 
Pani Halina Śniegulska – Pani sołtys z Arciszewa zapytała, czy można zagospodarować 
trochę środków na integrację? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak.  
Radny Paweł Bocian powiedział, że myśli, że fundusz sołecki Otmianowa był przeznaczony 
na oświetlenie i na drogi. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że jak jest w sołectwie zadanie inwestycyjne do realizacji to 
fundusz sołecki trzeba przeznaczyć na jego finansowanie. 



 
 

Pan Henryk Pszczółkowski – Pan sołtys z Sarnowa zabrał głos i powiedział, że mamy 
piękną gminę, szkołę i inne obiekty ale czy nie można zlikwidować tych szopek Polskich 
Kolei Państwowych w centrum Boniewa? 
Wójt Gminy odpowiedział, że próbujemy to „ugryźć”. 
Ad. pkt 14. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował za 
udział i zamknął XLIV sesję Rady Gminy. 

Protokół sporządziła:              Sekretarz sesji:                           Przewodniczący Rady Gminy  
Grażyna Kwiatkowska  Agnieszka Daroszewska             Adam Ciesielski 


